الاسلام عارف حکمت در شهر مدینه نگهداری می شود، این اثر تاكنون به چاپ نرسیده و
تحقیقی در محتوا و كم و كیف این اثر منتشر نشده است. 2

5/4. انتساب یک اثر دیگر به واعظ کاشفی به اشتباه

مثنوی دیگری به نام زاد المسافرین در 1250 بیت به وی نسبت داده شده و در مطبعه نولکشور

كانپور در جمادی الاول 1294 ق مطابق با می 1877 م به نام وی به چاپ رسیده است، این

در ربیع الاول 1302 ق مطابق با ژانویه 1885 م نیز در
ً
در حالی است كه همین كتاب مجددا

لکهنو منسوب به واعظ كاشفی منتشر شده است، و متعلق به وی نیست. 3

5. ساختار قصیده

ُ
مَفعُول وزن بر است بیت 81 دارای دارد، قصیده از منسجمی

ً
نسبتا قالب كه سروده این

این اخرب مکفوف محذوف«. مثمن عنوان عروضی »مضارع با و ن
ُ
فاعِل

ُ
مَفاعیل